
Baggrund
Kitesurfing er en voksende bølge i Danmark. Mellem 7000-8000 men-
nesker kitesurfer i Danmark. Dog findes der få kiteforeninger. Helgoland
surfers er en af de få foreninger, som har stor succes med kitesurfing som
foreningstilbud. De tilbyder deres medlemmer adgang til klubfaciliteter, det
nyeste udstyr, grillaftener og fire klubture om året. De forventer dog, at alle
medlemmer hjælper til i foreningen samt til deres årlige arbejdsdag.
Foreningen mener, at netop de har stor succes, fordi de har mange sociale
tiltag, hvilket de oplever flere kitesurfere efterspørger.
Jeg er interesseret i at undersøge, hvad en forening skal tilbyde kitesurfere, 

så det er attraktivt at betale kontingent. 

Teori
Ligesom andre vandsportsaktiviteter, er kitesurfing en idrætsgren, som er
afhængig af vejrforhold, hvorfor det kan være svært at have disse
aktiviteter som et fast ugentligt tilbud. Ifølge Idrættens Analyseinstituts
rapport om danskernes vandsportsaktiviteter, ses der en tendens til, at
selvorganiseret idræt tiltaler danskerne. Det sociale aspekt vægtes højt og
er en motivation til at dyrke vandsportsaktiviteter. Vandsportsudøvere
udtrykker interesse for at deltage i forskellige typer af arrangementer og
aktiviteter. Det er sportens værdier, der er essensen af udøvernes motivation
for at dyrke vandsport. Derudover er udøveren villig til at transportere sig
længere for at dyrke vandsportsaktiviteten (Asserhøj, 2017).

Metode
Jeg har udarbejdet en survey, hvor der er opstillet henholdsvis kvalitative
og kvantitative spørgsmål. Surveyen er blevet delt på diverse
kitesurfingsgrupper på Facebook, Instagram, LinkedIn samt hjemmesiden,
Kitemekka.dk. I alt har 467 kitesurfere besvaret spørgeskemaet. Jeg har
lavet interviews med kitesurfere, kiteforeninger og -virksomheder. En
tematisk analyse er udarbejdet på baggrund af empirien. Undersøgelsen
skal bidrage til en rapport vedrørende handleanvisninger til foreninger, der
vil starte kitesurfing op som et foreningstilbud.

Læringsproces
David Kolb fremhæver, at "læring kan bedst forstås som en proces, ikke
som et produkt”. Inden påbegyndelse af mit praktikforløb ved Dansk
Sejlunion har jeg erfaret, hvilket fænomen kitesurfing er samt stillet
spørgsmålstegn ved, hvorfor kitesurfing ikke er en foreningsidræt. I løbet af
min undersøgelse har jeg opnået yderligere forståelse af kitesurfing som et
fænomen gennem interviews med kitesurfere og foreninger med kitesurfing
samt empiri fra spørgeundersøgelsen. Ud fra en tematisk analyse af
empirien har jeg udviklet en teori for, hvad en kiteforening skal tilbyde
kitesurfere, så det er attraktivt for kitesurfere. Hertil frembringes en
handleanvisning, som kommende eller allerede eksisterende foreninger kan
anvende (Kolb, 1984).

Resultater og diskussion
Jeg har gennem min undersøgelse indhentet 467 gennemførte besvarelser
samt 70 besvarelser, hvor nogle spørgsmål er blevet besvaret. 57% af
kitesurferne i undersøgelsen er villige til at betale kontingent for
medlemskab i en kiteforening, og 43% af kitesurferne vil ikke betale
kontingent for at være medlem af en kiteforening eller er ikke interesseret i
at dyrke sporten organiseret.

Vil du betale kontingent for medlemskab i en kiteforening?

Der ses en tendens til, at kitesurferne i undersøgelsen efterspørger et socialt
fællesskab, idet 45% procent af alle besvarelser mener, at socialt fællesskab
er meget vigtig for, at det er tiltalende at være medlem i en kiteforening. En
af respondenterne udtaler følgende:

”Da kitesurfing kræver man er mobil kitesurfer, er jeg meget bundet til det
sociale aspekt. Jeg håber at se flader, hvor man kan opbygge en social
platform og folk investerer tid til at lære hinanden at kende.”

Dette stemmer overens med Idrættens Analyseinstituts rapport vedrørende
danskernes vandsportsaktiviteter, der fremhæver, at det specielt er det
sociale aspekt, der tiltaler vandsportsudøvere (Asserhøj, 2017).

Hvad skal en forening med kitesurfing tilbyde, så det tiltaler dig at 
være medlem i foreningen? 
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